
Interne

Vos contacts  
achats  SNCF
Direction  des  Achats  Groupe  et  de  
l’Economie  Circulaire

Janvier  2026



Interne

Tous vos contacts achats 
Les achats transverses : 8 catégories d’achats intervenant dans les territoires

2,21,41,2

Nettoyage matériel roulant
Propreté Gares & locaux
Sophie Cettier -Dell'omo
sophie.cettier@sncf.fr

Fournitures Générales
Jean -Pierre Zmokly
jean -pierre.zmokly@sncf.fr

Fournitures Spécifiques
David Mariac
david.mariac@sncf.fr

Prestations générales de service
&Transport de marchandises / 
logistique
Sandrine Martinez
sandrine.martinez2@sncf.fr

Fournitures
et prestations

Logiciels, Hébergement,
Infrastructure et Projets SI
Christophe Le Maistre
christophe.lemaistre@sncf.fr

Prestations Informatiques
& Centres de Services
Anne -Françoise Lobert
anne -francoise.lobert@sncf.fr

Télécoms et Matériels IT
William Louise
william.louise@sncf.fr

Informatique 
et télécoms

Service en gare, sécurité privée
Service à l’exploitant / à l’occupant
Autres services aux voyageurs
Cristelle Rassemusse
cristelle.rassemusse@sncf.fr  

Etudes, conseil et 
communication
Philippe CARLES
philippe.carles@sncf.f r

Matières, réemploi, recyclage 
valorisation déchets 
Anne Laure G oubet
anne -laure.goubet@sncf.fr

Transport Routier de 
Voyageurs et Personnels
Admir  Vitor -Alves
admir.vitor -alves@sncf.fr

 

 

Pôle Prestations Bâtiments et Elévatiques
Laurence Prost
laurence.prost@sncf.fr  

Pôle Travaux Bâtiments Paris Nord Est
Ariane Metuge  Messangwe
ariane.metuge -messangwe@sncf.fr  

Pôle Travaux Bâtiments Sud Atlantique
Anthony Flores
anthony.flores@sncf.fr  

Pôle Travaux Bâtiments Centre Est
Marie -France Prieur
marie -france.prieur@sncf.fr  

Patrimoine

Services
Prestations 
intellectuelles 

Valorisation

Transport

Propreté
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Sud -Est Méditerranée
Raphaël Perret
achats.dtasem@sncf.fr

Île-de -France
Jérôme Crispel
jerome.crispel@reseau.sncf.fr  

Les achats métiers Réseau
Ils sont regroupés par grande famille d’achats et par 
territoires

2,21,4

1,2

Les  familles  d’Achats  

Fournitures industrielles
achatscsp.fournituresreseau@sncf.fr

Travaux Industriels et Prestations
Jean Philippe Guillet
jean -philippe.guillet@reseau.sncf.fr   

Les pôles territoriaux Achats travaux en région

Les achats métiers Matériel
Ils interviennent à tous les stades de vie du matériel 
roulant

Parc auto
Maud Lestavel
maud.lestavel@sncf.fr  

Prestations de services et 
intellectuelles
achatscsppips@reseau.sncf.fr

Pièces & prestations de 
maintenance

• Bogies, mécanique
• Energie et confort
• Grands comptes et électronique
• Equipements industriels

Projets Neufs / Acquisition 

Projets Rénovation

• Rénovation
• Démantèlement

Stratégie

• Animation du panel
• Stratégies au service de la 

performance économique et 
technique

Contact :
fournisseurs.sncfmateriel@sncf.fr   

Atlantique
Marie Garrec
dta.atlantique@sncf.fr  

Nord -Est Normandie
Pierre Balteaux
pierre.balteaux@reseau.sncf.fr

Tous vos contacts achats 
Les achats métiers
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